1

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

ATA DA DECIMA SÉTIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO ANO LEGISLATIVO

DA DÉCIMA NONA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES.

Presidente: Vereador LUIS CESAR PEDRO LONGO

1° Secretário: Vereador ALEXANDRE MARCELO

r Secretária: Vereadora MICHELE BATISTA DO NASCIMENTO LOPES

Ao Primeiro (01) dia do mês de outubro do ano de

dois mil e vinte e cinco (2025), as dezoito horas, no Edifício do Paço Municipal,

sito a Avenida Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, 441, nesta cidade de Chavantes,

Estado de São Paulo, em sua Decima Sétima Sessão Extraordinária do presente

ano Legislativo, reuniram-se sob a Presidência do vereador Luis Cesar Pedro

Longo, os seguintes vereadores, conforme consta do livro de presença:

ALEXANDRE MARCELO — AVANTE; CLEBER CARVALHO RAZZE —

REPUBLICANOS, LUIS CESAR PEDRO LONGO — PARTIDO LIBERAL; LUIS

FERNANDO CAMOTI RUIZ — REPUBLICANOS - MARCELO DOMINGOS

RAMOS DO NASCIMENTO — PARTIDO LIBERAL, MICHELE BATISTA DO

NASCIMENTO LOPES — PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA,

AUSENTE, RAFAEL LOPES GARCIA — UNIÃO BRASIL; AUSENTE, REGIENE

MENDES — AVANTE; ROBERTO CEZAR GOMES SOARES — AVANTE,

AUSENTE. Boa noite nobres Senhores vereadores e aqueles que nos assistem

via internet. Como a quárum regimental em nome de Deus, dou por aberta a

presente Sessão Extraordinária. Essa Sessão Extraordinária foi convocada para

votação do Projeto de Lei n°73/2025. Solicito ao 10 Secretario que faça leitura da

matéria incluída no Expediente. 1°Secretario: Boa noite Senhor Presidente,

nobres vereadores, público que nos assistem via internet. Projeto de Lei 73/2025

— Dispoe sobre o Sistema Municipal de Cultura do Municipio de Chavantes e dá

outras providências. Presidente: Submeto ao Plenario o Projeto de Lei

n°73/2025, em primeira e única discussao e votaçao, em discussao, ninguem

querendo ctiscutir, em votaçao, aprovado por unanimidade em primeira e única

discussao e 'votaçao o Projeto de Lei n°73/2025. 10 Secretario: Não há mais

Matéria Senhor Presidente. Presidente: Como não há mais Matéria, convoco os

senhores vereadores para uma Sessao Legislativa Ordinaria, a realizar-se dia 06

de outubro de 2025, as 19:00 horas, no Recinto da Camara Muncipal de

Chavantes, para tratarmos dos assuntos em pauta, dou por encerrada a presente

Sessao Extraordinária. Para constar, foi lavrada a presente Ata que após ser lida,

apreciada, discutida e votada, vai seguida pela Mesa dos Trabalhos,

assinada

Av, Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, 441 Chavantes Novo - CEP 18970-192 - Chavantes - SP - CNPJ 01.638.918/0001-23

Fones/Fax: (14) 3342-1576 e 3342-2339 www.camarachavantes.sp.gov.br - e-mail: legislachavantes@ccdnet.com.br